
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 102 DEL 01/08/2025

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO: CONTRIBUTO PER EVENTO "BURRACO SOTTO LE STELLE" 
PRESSO PARCO PUBBLICO DI VILLANOVA.

L’anno duemilaventicinque, il giorno uno, del mese di Agosto alle ore 13:25, presso la SALA DELLE 
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO SI

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 01/08/2025  - Pag. 1 di 5



 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2025-2027; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

Richiamati: 

 - l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma 
prevede che "il Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne 
cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo"; 

 - l’art. 13 del succitato decreto legislativo, che al 1° comma prevede: "spettano al 
Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 
territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e 
alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, 
salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o 
regionale, secondo le rispettive competenze";

 - lo Statuto comunale prevede che il Comune promuove lo sviluppo e il progresso 
civile, sociale ed economico della comunità di Cepagatti ispirandosi ai valori e agli 
obiettivi della Costituzione e ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri 
soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle 
associazioni e delle forze sociali ed economiche all’attività amministrativa….”;

Considerato che l'Amministrazione comunale:

ritiene di importanza strategica la promozione e la valorizzazione territoriale ai fini del progresso 
e dello sviluppo della comunità di Cepagatti; 

ritiene utile favorire lo svolgimento di iniziative sul territorio comunale al fine di contribuire a 
renderne vitale il tessuto socio-culturale, è nell'interesse dell'Amministrazione comunale 
impegnarsi nel supportare manifestazioni, eventi e kermesse, che coinvolgano la cittadinanza e 
delle quali, in modo diverso, possa beneficiare la comunità;

Vista la richiesta assunta al protocollo dell’Ente al n. 18566 del 02.07.2025 dal Presidente 
dell’Associazione “La bella Addormentata” volta ad ottenere un contributo per l’organizzazione 
dell’evento “Burraco sotto le stelle” in programma martedì 22 luglio 2025 presso il Parco pubblico 
di Villanova; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 01/08/2025  - Pag. 2 di 5



 

Rilevato che l’Associazione sopra citata si fa promotrice della diffusione e della pratica del gioco 
del burraco e delle discipline sportive ad esse collegate, favorendo la partecipazione attiva dei 
cittadini, perseguendo quindi finalità ricreative ed associative, oltre che sportive; 

Considerato che l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali dell’Amministrazione ed in 
particolare, con i programmi e i progetti della stessa volti alla promozione della cultura in tutte le 
sue varie e differente declinazioni; 

Considerato che 

 - l’iniziativa ha impatto significativo sulla comunità locale, che ha sempre dimostrato 
di gradire questo genere di manifestazioni; 

 - si ritiene meritevole di approvazione la richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente 
al n. 18566 del 02.07.2025;

 - il contributo trova copertura nelle disponibilità esistenti sul cap. 1786/5, Bilancio 
2025;

Visto lo Statuto Comunale e gli artt.10 comma 1, 11 e 12 del Regolamento Comunale di disciplina 
delle modalità di concessione di patrocinio, di sovvenzioni, contributi ed attribuzione di vantaggi 
economici; 

Preso atto dei pareri in ordine alla regolarità tecnico e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 
267/2000; 

con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di approvare per quanto esposto in narrativa, la richiesta effettuata dall’Associazione “La bella 
Addormentata”, con sede a Cepagatti in Via 2 da denominare (c.da Buccieri) codice fiscale 
91104930689, per l’organizzazione dell’evento “Burraco sotto le stelle” in programma per martedì 
22 luglio 2025 presso il Parco pubblico di Villanova ed assegnare a quest'ultima un contributo 
massimo finanziario di € 400,00 quale partecipazione alle spese sostenute per l’organizzazione 
della manifestazione; 

di stabilire che il contributo sarà erogato solo a seguito di idonea presentazione di 
rendicontazione di spesa e nei limiti degli importi di cui alla documentazione rimessa dagli 
organizzatori della manifestazione; 

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 2° al fine della predisposizione dei 
provvedimenti gestionali con l’utilizzazione delle disponibilità esistenti sul cap. 1786/5 Bilancio 
2025;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 
267/2000 con separata votazione unanime favorevole.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 01/08/2025  - Pag. 3 di 5



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1093 del 18/07/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 18/07/2025.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 1093 del 18/07/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 21/07/2025.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 01/08/2025  - Pag. 4 di 5



 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1507

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTANELLA MANOLA 
attesta che in data 19/08/2025 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 
N.ro 102 del 01/08/2025 con oggetto:
ATTO DI INDIRIZZO: CONTRIBUTO PER EVENTO "BURRACO SOTTO LE STELLE" PRESSO 
PARCO PUBBLICO DI VILLANOVA.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PANTANELLA MANOLA il 19/08/2025. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 01/08/2025  - Pag. 5 di 5


